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POSTADRESS BESÖKSADRESS TELEFON E-POST SMS WEBB ORG.NUMMER 

Nacka kommun, 131 81 Nacka Stadshuset, Granitvägen 15 08-718 80 00 info@nacka.se 716 80 www.nacka.se 212000-0167 
 

Typ av möte: Trygg och Säker rådet i Fisksätra/Saltsjöbaden 

Mötesdatum: 2014-06-02  kl 9.00 -10.45, 11.00 - 12.00 guidad tur i hamnmuseum 

Plats: Folkets Hus Fisksätra 

 

Inger Davidson (ordf), Henrik Isoz (vice ordf) Lena Rönnerstam 

 (2v ordf. Trå Sa/Fi) Ingrid Rosguist (Rädda barnen), Awad Olwan 

(muslimska föreningen i Nacka), Anita Levander Dahrné (SPF), 

Pirkko Vedenpää (Fisksätra centrumvärd), Linda Strid (Nacka närpolis), 

Gabriella Pierrou Nyström (Fisksätra skola) Ann-Christin Rudström 

(samordning - och utvecklingsenheten) Jan Landström (juridik- och 

kanslienheten). 

Nr Dagordning Ansvarig 

1.  Minnesanteckningarna till handlingarna 

Anki ordnar med fler affischer (A3) angående cannabis. 

 

Anki 

2.  Information om pågående planer i Fisksätra centrum och Tippens 

centrum 

Ansvariga tjänstemän kunde inte komma på grund av sjukdom. Anki 

redogjorde kort för det uppstartade arbetet med att skapa ett attraktivt och 

tillgängligt stationsområde. Samverkan har inletts med trafikförvaltningen för 

att utreda möjligheter till en ytterligare perrong och dubbelspår. Tanken är 

också att binda ihop området med bebyggelse på delar av parkeringen och en 

utvecklad torgbildning. Ingår mycket av de trygg- och säkerhetsaspekter som vi 

diskuterat inom Trå. 

Som en del av kommunens översiktsplan finns intentioner om att utveckla de 

lokala centra i kommunen. Så det har även påbörjats arbete med utveckling av 

Tippens centrum. Det går att följa båda dessa projekt på kommunens hemsida. 

På mötet framkom att det är viktigt att vi följer arbetet med dessa två projekt. 

Ansvariga handläggare på M&S-Planenheten, Nacka kommun, är vad gäller 

Fisksätra centrum/stationsområde Emma Jones Färje och för Tippens 

utveckling Lena Nordenlöw. 

http://www.nacka.se/web/bo_bygga/projekt/saltsjobaden_c/Sidor/default.aspx 

http://www.nacka.se/WEB/BO_BYGGA/PROJEKT/FISKSATRA/NORR/Sidor/default.

aspx 

 

Närvarande: 

http://www.nacka.se/web/bo_bygga/projekt/saltsjobaden_c/Sidor/default.aspx
http://www.nacka.se/WEB/BO_BYGGA/PROJEKT/FISKSATRA/NORR/Sidor/default.aspx
http://www.nacka.se/WEB/BO_BYGGA/PROJEKT/FISKSATRA/NORR/Sidor/default.aspx
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3.  Information om läget kring Skutviken 

Susanne Skoglund, exploateringsenheten, berättade om läget kring Skutviken. 

Stockholms båtsnickeri är ägare av detta. I dagsläget är det 25 båtar på land 

och 65 i vattnet. Det planeras för 100 på land och 200 i vattnet. Inriktning är 

båtsnickeri. Planerat framöver är en strandpromenad från Fisksätra och 

Skutviken. Att tillgänglighetsgöra området framöver är viktigt. En sanering 

kommer att behöva genomföras i området oavsett detta projekt eller inte. 

 

 

4.  Info från Fisksätraakademin 

Inget möte sen senaste Trå. Akademins nästa möte är 11 juni. 

 

 

5.  Info från aktörerna i Trå 

Inkomna frågor att ta upp: 

- Ungdomar det finns oro kring 

Såväl socialtjänsten, polisen, skolan med flera tar upp denna punkt. Dels har 

det framkommit, att flera som har försökt att lämna drogbehovet och den 

världen, har känt sig hotade. Vissa har satt sig i skuld och håller sig borta. Det 

förekommer även oro kring skolbarn som i många fall har en något instabil 

tillvaro. Dels är det lite stökigt i skolan då det har varit mycket nytillförsel. Det 

är positivt att antalet skolelever ökar i skolan, men det skapar för tillfälligt 

också viss oro och instabilitet. Många har dessutom inte sitt boende i Fisksätra 

och ofta inte heller ett permanent boende, vilket också kan skapa viss 

instabilitet. Det framförs också på mötet att det har varit en del oprovocerat 

”våld” i enklare form som att putta ner förbipasserande barn/ungdomar i 

diket. Liknande situation har också diskuterats i Trå . 

På mötet togs det upp behovet av att stimulera föräldrar att vara mer 

närvarande och aktiva i barnens skolgång. Viktigt att underlätta för barnen vad 

gäller språkutveckling. Olwan påtalar vikten av att bryta språkbarriärer, att  

kunna svenska är en förutsättning för att integreras i samhället. För att lära sig 

svenska måste du kunna ditt modersmål. Svenska ska vara det gemensamma 

språket. Skolan har tillsammans med modersmålsenheten varit på utbildning 

kring en gemensam plan för hur vi ska göra med nyanlända och skapa bra 

förutsättningar för språk och modersmål. Skolan efterfrågar 

samverkanspartners i detta. Det framfördes att de lokala föreningarna i 

området är viktiga samspelspartner. Rektor för Fisksätraskolan framförde att 

hon ska ta kontakt med familjecentralen och kommunens hälsoplanerare. Hon 

återkommer om detta på möte i höst. Rektor önskar starta en föräldraskola 

under hösten. Det behövs en gemensam plan för hur nyanlända barn ska tas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gabriella 
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emot i Nacka skolor. Detta har ordförande tidigare framfört på ett Brå möte.  

Under mötet diskuterades också vad som kan göras för att motverka, att 

ungdomar åker till Syrien och uppoffrar sina liv, så väl fysiskt som mentalt. En 

person från Fisksätra har åkt dit och dött.  

Polisen framförde vikten av att arbeta förebyggande, så ungdomar inte hamnar 

i drogproblem. Det gäller att inspirera dem och skapa förutsättningar 

exempelvis i form av praktikplatser. 

 

- Klottersituationen i området 

Såväl polisen som andra aktörer på mötet framförde att klotter i området har 

ökat. I Lännboparken finns klotter kvar och där hänger många ungdomar. 

Skolgårdar sommartid lockar till klotter. 

När det gäller klotter är Mats Wester ansvarig på kommunen. Gäller att 

identifiera platser och även höra med de som äger dessa platser, om de vill vara 

med.  Behov identifierat så Anki tar med det till berörda i kommunen och 

kollar med Mats W. 

Klottret har inte gett uttryck för rasistiska budskap, åtminstone inte påtagligt 

vad polisen har sett.  Jan Landström informerade om att det finns grupper som 

aktivt arbetar för att förstöra under valprocessen, 365 och Joker. 365 står för 

att de ska göra detta alla dagar under året och att det drivs av Joker. 

Klistermärken finns mer och mer. Svåra att få bort. Kan vara från 

idrottsföreningar. 

 

- Huspolicy; rutiner vid misstanke om hot eller våld hos grannar 

Ordförande informerade om huspolicy. Hyresvärdar som ska underteckna. 

Handlar om hur man gör om det är bråk i någon lägenhet. 

- ringa på 

- kontakta hyresvärd eller granne 

-ringa polisen 

Utbildning av fastighetsskötare kan vara bra. Lära sig se och förstå och agera 

om så behövs. 

Jan Landström informerade om en samverkansöverenskommelse mellan 

polisen och kommunen som undertecknats 2 april. Nu arbetar man vidare för 

att konkretisera den inför omorganisationen av polisen 1 januari 2015.  Våld i 

hemmet är en viktig fråga, det ska göras kampanj av detta.  

 

- Trafiksituationen 

Polisen framförde att de genomför trafikkontroller regelbundet. Har varit 

relativt lugnt i området. Flera aktörer framförde att de ofta ser fortkörande 

mopeder och att de är väldigt unga som kör. Det konstaterades att än fler täta 

kontroller behövs. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anki 
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- Poliskontorets öppettider 

Nacka närpolis kontor håller öppet 2h varje onsdag fram till sommaren. 

Polisen är ofta närvarande i området, vilket är det viktiga. Sker centralt satsning 

på närpolis, men är i dagsläget oklart, hur verksamheten fortsatt blir i Fisksätra. 

 

- Inbrott 

Polisen informerade att det är relativt lugnt. Sker få fall främst i garage och 

förråd. Vanligt förekommande är stölder av däck under vår och höst. 

 

6.  Aktiviteter och bemanning inför sommaren för respektive aktör i Trå 

De som var närvarande konstaterade att det såg bra ut inför sommaren 

Fisksätravärdarna är bemannade hela sommaren. Fritidsverksamheten är igång 

tre veckor efter skolans slut. Polarna startar en vecka före skolstart i höst. 

 

 

7 Handlingsplan 2014 

Oro i Saltsjöbadens och Fisksätra centrum  

 

 

  

Togs upp under de andra punkterna 

 

8 Evenemangskalendern och andra pågående aktiviteter i området 

Midsommarfirande blir av i Braxenparken. Internationella festen 7 juni och 

5 oktober Fiskis 40 år.; där vi bör marknadsföra oss, se till att några i Trå kan 

närvara. Ta upp detta på nästa möte. 

Framkom förslag om att sätta upp vår information om Trå på Stena infotavla. 

 

 

 

Ordförande 

Anki  

9. Övrigt 

Trygghetsvandring planeras. Anki hör med ansvarig på kommunen. 

 

 

Anki 

10. Kommande möten 

22 september kl. 9-11. 

 

 

11. Guidad tur på museum 11.00 - 12.00 

Mötet avslutades med ett mycket trevligt och intressant besök på  

HAMN – historiearvsmuseet i Fisksätra.  

http://hamnmuseum.se/ 

 

 

  

 

http://hamnmuseum.se/

